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ADDON sh.p.k.
Pasqyrat Financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2021

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET Shenime Viti 2021 Viti 2020
1 AKTIVE AFATSHKURTA
Mjete Monetare 4 30,482,943 47,379,996
Investime 5 0 0
Té drejta té arkétueshme 6 124,336,063 86,215,449
Inventarét 7 7,964,064 5,235,873
Shpenzime té shtyra 0 0}
TE arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA 162,783,070 138,831,319
11 AKTIVET AFATGJATA
Aktive financiare
Aktive materiale 8 8,477,008 3,972,341
Aktive biologjike .
Aktive jomateriale 0 0
Aktive tatimore té shtyra B
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA 8,477,008 3,972,341
TOTALI I AKTIVEVE 171,260,078 142,803,660
DETYRIME DHE KAPITALI
1 Detyrime afatshkurtra: 9 55,077,705 56,328,565
T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
Té ardhura té shtyra
Provizione
TOTALI T DETYR. AFATSHKURTRA 55,077,705 56,328,565
11 Detyrime afatgjata: 10 0 0
T& pagueshme pér shpenzime (¢ konstatuara
T@é ardhura té shtyra
Provizione
Detyrime tatimore té shtyra
TOTALI 1 DETYRIMEVE AFATGJATA 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE 55,077,705 56,328,565
11 KAPITALI DHE REZERVAT
Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera 86,375,095 58,259,599
Fitimi i pashpérndaré 0 0
Fitim / Humbja e Vitit 29,707,279 28,115,496
TOTALI I KAPITALIT 116,182,374 86,475,095
TOTALI Il DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 171,260,078 142,803,660

%



ADDON sh.p.k.
Pasayrat Financiare per vitin @ mbyllur me 31 dhjetor 2021

Pasqyra e Performancés
(Shpenzimet e shfiytezimit te klasifikuara sipas natyres)

Pershkrimi i Elementeve Shenime Viti 2021 Viti 2020
T¢ ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 11 283,974,047 264,211,571
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né 6,338,270 B
proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
T¢ ardhura té tjera té shfrytézimit - 20,833
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (170,095,008)] (143,470,332)
Lénda e paré dhe materiale (¢ konsumueshme 12 (169,888,101) (142,952,507)
Té tjera shpenzime (206,906) (517,825)
Shpenzime t€ personelit 13 (18,081,074) (20,172,670)
Paga dhe shpérblime (15,509,424) (17,432,649)
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (2,571,650) (2,740,021)
Kontribute dhe kuota te tiera per personelin - -
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 14 (1,710,582) (703,304)
Shpenzime té tjera shfrytézimi 15 (63,750,782)| (67,110,977)
Té ardhura té tjera 16 - 302,739
T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
Interesa 1é arkéeshém dhe (¢ ardhura (é tieva & ngjashme - 302,739
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 17 (1,616,401) -
Shpenzime interesi dhe shpenzime 1é ngjastme
Shpenzime (¢ tjera financiare (1,616,401) -
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 35,058,470 33,077,860
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 18 5,351,192 4,962,365
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 5,351,192 4,962,365
Shpenzimi i tatim fitimit (& shtyré
Pjesa e tatim fitimit t¢é pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 29,707,279 28,115,496
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Té ardhura (€ tjera gjithépérfshirése - =
Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése 29,707,279 28,115,496




ADDON sh.p.k.
Pasgyrat Financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2021

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Viti 2021 Viti 2020
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 29,707,279 28,115,496
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amoitizini 1,710,582 703,304
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 127,584 220,045
Fluksi i mjeteve monetare i péifshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afutgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/vritje né 1é drejtat e arkétueshme dhe (é tiera -38,120,614 -14,693,007
Rénie/rritje né inventaré -2,728,190 200,593
Rritje/rénie né detyrimet ¢ pagueshme 6,286,378 7,909,689
Rritje/rénie né detyrime pér punonjésit -87,725 -194,626
Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e shirytézimit -3,104,706 6,442,115

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/pérdorur né aktivitetin e investimit
Para neto (€ pérdorura pér blerjen e filialeve

Para ncto t€ arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -6,342,833 -2,540,870
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjcra

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e investimit -6,342,833 -2,540,870

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/pérdorur né aktivitetin e financimit

Fluksi monetare nga aktivitetet financiare

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve (& pérdorura si kolateral
Hua (& arkétuara

Pagesa e kostove 1€ transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Rritje/pakesim Detyrimet- Ortaket -7,449,514 24,000,000
Pagesa ¢ aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve 1€ girasé financiare
Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e financimit -7,449,514 24,000,000}
Rritje/rénie neto né mjete monetare dhe ekunivalenté té mjeteve monetare -16,897,053 27,901,245
Mjete monetare dhe ekuivalenté t¢ mjeteve monetare mé 1 janar 47,379,996 19,478,751

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 30,482,943 47,379,996
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ADDON SHPK
Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare té mbyllura mé 31 Dhjetor 2021

(Shumat jané shprehur né Lek, pérveg rastit kur specifikohet monedha tjetér)
Té pérgjithshme

Shogéria ADDON shpk éshté themeluar né daté 13.08.2013.

Shoqgria ka si aktivitet kryesor t& saj: Shérbime té ndryshme kryesisht né fushén clektronike,
informatike dhe clektrike; Shit-blerje té produkteve té ndryshme; Studime, projektime, zbatime té&
fushés arkitekturore dhe t& ndértimit, etj.

Kapitali i shoqérisé éshté 100.000 Leké. Ortaké té shoqérisé jané z.Donjet Miraka i cili zotéron
50% t& kuotave t¢ kapitalit dhe z.Ardi Lila i cila zotéron 50% t& kuotave t& kapitalit.

Administrator t& shoqérisé jané z.Donjet Miraka dhe z.Ardi Lila.
Numri mesatar i punonjésve gjaté vitit 2021 ka qéné 32.

Zyrat géndrore t& shogérisé jané né Rr. Memo Meto, Pallati 59/7, Tirané.

Bazat e pérgatitjes
(2) Deklarata pér pajtueshméri

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit t&
pérmirésuara.

(b) Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur duke u bazuar né koston historike.
(¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat Financiare jane pasqyruar ne LEK e cila eshte monedha funksionale e shogerise.

3. Politikat kontabé#l té rendésishme

(a) Transaksionet ne monedha té huaja

Transaksionet né monedhat e huaja jané perkthyer me kursin e kembimit te datés sé transaksionit.
Aktivet monetare né monedha te huaja Jané perkthyer né LEK me kursin ne ditén e mbylljes sé
bilancit. Diferencat ¢ konvertimit si pasojé e pérkthimit t& monedhave te huaja né Leke jané
pérfshiré né fitim humbje. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj jane raportuar
me kursin historik t€ monedhés sé huaj né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet jo-
monetare n€ monedhe te huaj te vlerésuara me vlerén e drejté jané pérkthyer né LEK me kursin e
monedhés sé huaj né datén e bilancit,

Kurset e kembimit jane:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
1 EUR 120.76 123.70
1 USD 106.54 100.84




ADDON SHPK ‘
Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare t& mbyllura mé 31 Dhjetor 2021

(Shumat jané shprehur né Lek, pérveg rastit kur specifikohet monedha tjetér)
(b) Instrumentat financiaré

Shogeria zotéron instrumenta financiare q¢ pérfshijné llogari klientesh, mjete monetare, dhe
llogari t€ tjera pér tu paguar apo pér tu arkétuar me karakter tregetar. Llogarite e arketueshme dhe
depozitat, njihen fillimisht ne daten e krijimit te tyre. Te gjithe instrumentet ¢ tjere financiare
(perfshi dhe ata me vlere te drejte nepermjet te ardhurave dhe shpenzimeve), njihen fillimisht ne
daten kur shogeria behet pale kontraktuale e nje instrumenti,

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné paraté né doré, depozitat né banka, investime
afatshkurtra me likuiditet (& larté dhe afat maturimi me pak se tre muaj te cilat nuk jané subjekt i
riskut te ndryshimit t& vieiés se drejté dhe pérdoren nga Shogeria né manaxhimin e angazhimeve
afatshkurtra. Ato vlerésohen me vlerén nominale.

Llogarité e klientéve dhe llogari té tjera te arketueshme

Llogarité ¢ klientéve dhe llogari t& tiera t€ arkétueshme jané vlerésuar me koston ¢ amortizuar
minus ndonjé zhvlerésim t¢ mundshém.

Llogarite e furnitoreve dhe té tiera logari té pagueshme

Llogarité e furnitoreve dhe te tjera llogari t& pagueshme jané vierésuar me koston e amortizuar
minus ndonjé zhvlerésim 1& mundshém.,

Té tiera

Instrumenta & tjere financiare jané vlerésuar me koston ¢ amortizuar minus ndonjé zhvlerésim té
mundshém,.

(¢) Inventarét

Inventarét maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare té tyre shoqéria vleréson inventarin
me vlerén mé t& ulet mes kostos dhe ¢mimit € vlerésuar té shitjes pakésuar me kostot pér t'u
pérfunduar dhe shitur,

Inventarét i nénshtrohen testit t& zhvlerésimit né datén e mbylljes sé bilancit. Shuma e
zhvlerésimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ka faktoré objektivé
e tregojné q€ inventarét jané zhvlerésuar.

Metoda e vierésimit éshti: kosto mesatare.

(d) Aktivet Afatgjata Materiale
(i)  Njohja dhe matja

Aktivet Afatgjata Materiale jane vler&suar me kosto minus amortizimin e akumuluar sipas SKK 5
“Aktivet AA Materiale dhe AA Jomateriale”.

(i)  Kostot vijuese

Kosto ¢ zévendésimit té njé pjese pérbérése (& njé prej aktiveve materiale afatgjata, njihet né
vlerén e mbartur té aktivit, nése éshté e mundur q€ Shogeria do té keté pérfitime ekonomike t&
ardhshme nga ky veprim dhe kostoja e tij mund t& matet me besueshméri. Vlera e mbartur e
piesés sé zévendésuar grregjistrohet. Kostot e shérbimeve t& pérditéshme t& aktiveve material
afatgjata njihen né shpenzimet e periudhés kur ndodhin. .




ADDON SHPK
Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare t& mbyllura mé 31 Dhjetor 2021

(Shumat jané shprehur né Lek, pérveg rastit fur specifikohet monedha tjetér)

(iii) Zhvlerésimi (Amortizimi)

Zhvlerésimi AA Materiale dhe AA Jomateriale &shté logaritur sipas metodés zbritése duke
pérdorur normat fiskale t& amortizimit sipas tabelés sé méposhtme:

Norma e amortizimit

Makineri e paisje 20%
Mjete transporti 20%
Mobilje dhe Pajisje zyre 20%
Pajisje informatike 25%

Fitimet dhe humbjet qé rrjedhin nga démtimi ose dalja jasht& pérdorimit e njé aseti, pércaktohen
nga diferenca ndérmjet vlerés sg pérfituar té realizuar dhe vlerés sé mbetur kontabgl & asetit dhe
kjo vleré njihet si e ardhur apo shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

(e) Zhvlerésimi i aktiveve
(i)  Aktivet financiare

Aktivet financiare vleresohen né gdo daté té raportimit pér t€ pércaktuar né se ka ndonjé evidencé
objektive pér zhvlerésim. Njé aktiv financiar zhvlerésohet né se ka evidencé objektive qé tregon
se ka ndodhur njé ngjarje humbjeje pas njohjes fillestare té aktivit q& ndikon negativisht flukset e
ardhshme monetare t& vlerésuara pér kété aktiv dhe nése kéto flukse mund t& maten me
besueshméri.

Humbja nga zhvlerésimi i njé aktivi financiar t&¢ matur me kosto t& amortizuar llogaritet si
diferenca mes vlerés sé mbartur dhe vlerés aktuale t& flukseve té ardhshme monetare t& skontuara
me interesin efektiv. Humbjet njihen si né llogarité e fitim/humbjeve ashtu dhe né llogarité e
zbritjeve t& arkétueshmeve.

Aktivet financiare té réndésishme testohen individualisht pér zhvlerésim. Pjesa tjetér ¢ aktiveve
grupohen sipas karakteristikave & riskut & kredisé dhe vlerésohen né grup. T€ gjitha humbjet
nga zhvlerésimi njihen né llogarité e fitim humbjes.

Kur njé ngjarje e mépasshme ul shumén e njohur té humbjes nga zhvlerésimi, ulja ¢ humbjes nga
zhvlerésimi rimerret né llogarité e fitim humbjes.

(i)  Aktivet jo-financiare

Vlera ¢ mbartur ¢ aktiveve jo-financiare me pérjashtim t€ taksave té shtyra, rishikohet né ¢do
periudhé raportuese pér t& pércaktuar nése ka ndonjé¢ indikator pér zhvlerésim. Nése ekziston
rdonjé indikacion i till§, atéheré béhet vlerésimi i shumés sé rikuperueshme té aktivit. N& kété
ményré njé humbje nga zhvlerésimi regjistrohet nése vlera e mbartur né kontabilitet e kétij aseti e
tejkalon vlerén e rikuperueshme. Kéto humbje nga zhvlerésimi pasqyrohen né pasqyrén ¢ té
ardhurave dhe shpenzimeve.

Vlera e rikuperueshme ¢ njé aktivi pércaktohet si mé e madhja midis vlerés sé tij té pérdorimit
dhe vlerés sé& drejté minus kostot e shitjes. N& pércaktimin e vlerés sé pérdorimit, parashikimi i
flukseve monetare skontohet pér té aritur tek vlera aktuale duke pérdorur normat e skontimit
pérpara taksave qé reflekton vlerésimin aktual té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe té
rrezigeve specifike té kétij aktivi.




ADDON SHPK
Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare t& mbyllura mé 31 Dhjetor 2021

(Shumat jané shprehur né Lek, pérveg rastit kur specifikohet monedha tjetér)

Humbjet nga zhvlerésimi té regjistruara né periudhat e méparshme rivlerésohen né ¢do periudhé
raportuese pér t€ paré ndonjé indikator nése kéto humbje jané zvogéluar ose nuk ekzistojné mé.
Njé humbje nga zhvlerésimi rishikohet né se ka ndonjé ndryshim té parashikimeve t& béra né
pércaktimin e vlerés sé rikuperueshme, Njé humbje nga rivlerésimi rishikohet deri né até masé sa
vlera ¢ mbartur ¢ aktivit nuk tejkalon vlerén e mbartur neto nga amortizimi, nése kjo humbje nuk
do t& ishte regjistruar fare.

()  Pérfitimet e punonjésve

Shogeria, gjate aktivitetit (& saj, kryen pagesa né emér t& saj dhe té punonjésve té saj, pér t&
kontribuar né skemat ¢ pensionit né pérputhje me legjislacionin né fugi. Kostoja e pérballuar né
emér t& Shoqérisé regjistrohet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve ashtu si¢ ndodhin.

(g) Provizionet pér rreziqe

Provizionet pér rreziqe pranohen kur Shogéria ka njé detyrim aktual (ligjor apo t& pranuar
térthorazi), si rezultat i ndodhive né t& kaluaren dhe ka gjasa q& pérmbushja ¢ kétyre detyrimeve
kérkon sakrifikimin e burimeve né pronési t& Shogérisé té cilat do té& sillnin pérfitime ckonomike
né t€ ardhmen, dhe Shogéria ka mundési & pércaktojé besueshém vlerén e kétyre rrezigeve.
Provizionet pércaktohen duke béré skontimin e shumave t& parashikuara pér tu paguar né té
ardhmen me normat ¢ skontimit para tatimit qé reflektojné vlerésimin aktual té tregut pér vlerén
n¢ kohé t& parasé dhe té rrezigeve specifike t& kétij detyrimi,

(h) Njohja e té ardhurave

Té¢ ardhurat pérfshijné vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar apo té arkétueshme nga shitja ¢ té
mirave dhe kryerja ¢ shérbimeve né rrjedhén normale té aktiviteteve t& kompanise. Té ardhurat
nuk pérfshijné tatimin mbi vlerén e shtuar, kthimet, rabatet dhe zbritjet.

(i) Njohja e shpenzimeve

Shpenzimet jané njohur mbi bazén e t& drejtave té konstatuara. Té& ardhurat dhe shpenzimet jané
njohur sipas metodés sé konstatimit té t& drejtave dhe detyrimeve. Shpenzimet jané njohur né
vitin ushtrimor si dhe t& ardhurat gé lidhen me to (procesi i pérputhjes sé té ardhurave me
shpenzimet). =

(i) T€ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhurat nga interesat pér llogarité bankare, dhe pérfitimet
nga diferencat e kémbimit. Interesat njihen ashtu si¢ pérllogariten duke pérdorur metodén e
interesit efektiv. Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet pér interesa dhe humbjet nga
diferencat e kémbimit. Fitimet dhe humbjet nga kurset e kémbimit raportohen né baza neto.

(k) Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin paraqitet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve pérjashtuar rastet kur
lidhet me zérat e kapitalit e pér rrjedhim paragitet né kapital.

Tatimi €shté tatimi i parashikuar pér tu paguar, i pérllogaritur mbi fitimin ¢ tatueshém pér vitin, . -

duke perdorur normat tatimore né fuqi (15%) né datén e bilancit si dhe cdo korrigjim té tatimit t&
pagueshém t€ periudhave t€ méparshme. il




ADDON SHPK

Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare t& mbyllura mé 31 Dhjetor 2021

(Shumat jané shprehur né Lek, Pérveg rastit kur specifikohet monedha tjetér)

SHPJEGIME PER ZERAT KRYESORF: T PASQYRAVE FINANCIARE

Mjete Monetare

Banka
Arka
Totali

Aktive te tjera financiare afatshkurta
Né tituj pronésie 1é njésive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta
Te tjera Financiare
Totali

T& drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfivtézimit

Provizione per faturat e klienteve

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése

Té tjera

Provizione per debitorz te ndryshem
Kapital i nénshkruar i papaguar
Totali

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime, punime né proces

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGIM té mbajtura pér shitje
Parapagime pér inventar
Totali

31 dhjetor 2021

30,482,943

30,482,943

31 dhjetor 2020

47,170,996
209,000

47,379,996

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

121,222,837 85,181,132
3,113,227 1,034,317
124,336,063 86,215,449

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

1,058,067 4,668,145
6,338,270 .

567,727 567,728
7,964,064

5,235,873
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ADDON SHPK

Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare t& mbyllura mé 31 Dhjetor 2021

(Shumat jané shprehur né Lek, pérveg rastit kur specifikohet monedha tjetér)

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

T¢ tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Totali

Aktive jomateriale

Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, 1é drejta
dhe aktive 1é ngjashme

Emri i Miré

Parapagime pér AAIM

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucionieve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

T€ pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit

Défiesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

7,618,282 2,978,663
858,725 993,677
8,477,008 3,972,341

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

28,600,152

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

T¢é pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
shogérore/shéndetsore

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Té tjera té pagueshme

Totali

Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve (¢ kredisé

Arkétimet né avancé pér p orosi

Té pagueshme pér aktivitetin: e shfiytézimit

Défiesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

21,356,672

407,231 494,956
360,322 1,317,423
25,710,000 33,159,514
55,077,705 56,328,565

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020
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ADDON SHPK

Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare t& mbyllura mé 31 Dhjetor 2021

(Shumat jané shprehur né Lek, Pérveg rastit kur specifikohet monedha etér)

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té€ tjera 1€ pagueshme
Totali

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Shitje e punimeve, sherbimeve
Shitje produktesh gatshme
Shitje mallrash

Totali

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Blerje /Shpenzime materjale

Blerje /Shpenzime materjale te tjera
Blerje /Shpenzime mallra, sherbime
Totali

T& tjera shpenzime

Blerje /Shpenzime te tjera
Totali

Shpenzime té personelit

Paga dhe shpérblime

Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin
Totali

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi A Ashkurtra
Totali

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

283,974,047

264,211,571

283,974,047

264,211,571

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

169,888,101

142,952,507

169,888,101

142,952,507

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

206,906

517,825

206,906

517,825

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

15,509,424 17,432,649
2,571,650 2,740,021
18,081,074 20,172,670

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

1,710,582

703,304

1,710,582

703,304
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ADDON SHPK

Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare t& mbyllura mé 31 Dhjetor 2021

(Shumat jané shprehur né Lek, pérveg rastit kur specifikohet monedha tjetér)

Shpenzime t& tjera shfrytézimi

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Mirembajtje dhe riparime 1,124,355 239914
Nenkontraktore 50,316,546 55,579,594
Sigurime 183,297 70,670
Shpenzime transferime, udheti me, dieta 8,281,000 8,546,000
Shpenzime postare, telefoni 64,876 38,375
Shpenz transporti 6,600 233,707
Te tjera sherbime 2,824,250 1,065,613
Sherbime bankare 203,905 148,142
Taksa, tarifa vendore 133,397 203,055
Tatime, taksa te tjera 122,562 45,292
Shpenz pritje, perfaqesimsfi.: 11,000 -
Gjoba demshperblime § 89,853 4,570
Vlera kontabel ¢ mbetur AAM 127,584 220,045
Shpenzime tjera 105,558 -
Totali 63,750,782 67,110,977

Té ardhura té tjera

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e
aktiveve afatgjata

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura ¢ ljera té
ngjashme

302,739

Totali

302,739

Shpenzime financiare

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Shpenzime interesi dhe shpenzime 1é ngjashme
Shpenzime 1€ tjera finunciare

1,616,401

Totali

1,616,401

0

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Fitimi/Humbja para tatimit
Shpenzime te pa zbritshme
Gjoba demshperblime
Shpenzime te tjera te panjohura

Totali

35,058,470 33,077,860
89,853 4,570
526,288 :
616,141 4,570




ADDON SHPK
Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare t¢ mbyllura mé 31 Dhjetor 2021

(Shumat jané shprehur né Lek, pérveg rastit kur specifikohet monedha tjetér)

Fitimi tatimor 35,674,611 33,082,430
Humbje e mbartur

Fitimi tatueshem neto 35,674,611 33,082,430
Tatimi mbi fitimin (15% ) 5,351,192 4,962,365
Fitimi/Humbja e vitit 29,707,279 28,115,496

19 Angazhime dhe pasiguri

20

-Céshije givgésore

Gjaté aktivitetit t& saj té zakonshém, Shoqgéria mund t& pérfshihet né pretendime apo veprime té
ndryshme ligjore nga palé t¢ treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té Shogérisé, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me kéto ¢Eshtje nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar té
Shoqgrisé ose ndryshime né aktivet neto t& saj. Me 31 Dhjetor 2021 Shogéria nuk ka asnjé
céshtje gjyqésore t& hapur kundrejt saj apo nga ajo, qé mund t& kérkojé rregullime (& kétyre
pasqgyrave financiare.

-Detyrimet tatimore

Shoggéria nuk éshté kontrolluar nga organet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021. Si
rrjedhojé detyrimet tatimore nuk mund té konsiderohen pérfundimtare. Detyrime té mundshme
q¢ mund t& rezultojné nga njé kontroll i organeve tatimore nuk mund té maten né ményré té
besueshme.

Ngjarje pas mbylljes sé bilancit

Pas datés sé mbylljes sé bilancit nuk ka ndonjé ngjarje t& réndésishme e cila kérkon regullime
pasqyrave fianciare, apo dhénien e shpjegimeve plotésuese pér to.

ADMINISTRATORI
Donjet MIRAKA

té




